titiam? Paschale praeconium, a verbo Exsultet incipiens, ca-

nit mysterium, quod spem propheticam transcendit: in iubilo 

annuntiatae resurrectionis etiam aerumnae hominis transfigu-

rantur, dum plenitudo gaudii e victoria Crucifixi, e Corde eius 

transfixo, e Corpore eius glorioso erumpit, ac tenebras anima

rum illuminat : Et nox illuminatio mea in deliciis meis? 

3 6 Cf. Act. 2, 23. 
37 Io. 17, 1. 
35 Is. 9, 1-2. 
39 Praeconium paschale. 
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Gaudium paschale non solum transfiguratione, quae fieri 

possit, continetur, sed est gaudium novae praesentiae Christi, 

qui a mortuis exsurgens Spiritum suis impertit, ut cum ipsis 

maneat. Tali igitur modo Spiritus Paraclitus Ecclesiae dono 

datur quasi principium inexhaustum gaudii, quo ut Sponsa 

Christi glorificati perfruitur. Idem ei in memoriam revocat ipsa 

praecepta Domini per ministerium gratiae et veritatis, quod 

Apostolorum successores obeunt. Idem in ea vitam divinam 

et apostolatum excitat; atque christianus homo optime novit 

numquam fore in rerum cursu ut hic Spiritus exstinguatur, 

siquidem fons spei, quae Pentecostes die est manifestata, num

quam exarescet. 

Itaque Spiritus, qui a Patre et Filio procedit, quorum ipse 

est mutuus et vivus amor, Populo novi Foederis exinde tri

buitur et unicuique animo, qui actioni intimae eius pate

scit. Idem nosmet suum habitaculum efficit: dulcis hospes 

animae? Una cum eo hominis cor a Patre simul et a Filio 

incolitur.4 1 Idem Spiritus Sanctus excitat in eo filiorum preca

tionem, quae ex ima animi parte prorumpit quaeque lauda-

tione exprimitur, gratiarum actione, expiatione, supplicatione. 

Tunc sane perfrui valemus laetitia proprie spirituali, quae est 

fructus Spiritus Sancti: 4 2 in eo illa consistit, quod spiritus ho

minis quietem invenit magnamque oblectationem in posses

sione Dei Trini, qui per fidem cognoscitur et caritate diligitur 

ex ipso orta. Talis ergo laetitia, inde profecta, signat ac distin

guit omnes christianas virtutes. Exigua gaudia humana, quae, 

in vita nostra veluti semina sunt rerum altiorum, transfiguran-

tur. Quod quidem gaudium hisce in terris quiddam semper con

tinet aerumnarum, quibus pariens mulier laborat, ac quandam, 

saltem specie, derelictionem, similem orbato parentibus filio: 

ploratus et lamentationes audientur, dum mundus malas delec-

40 Sequentia in Pentecostes sollemnitate. 

« Cf. Io. 14, 23. 

« Cf. Rom. 14, 17; Gal. 5, 22. 
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tationes ostentat. Verumtamen discipulorum tristitia, quae est